
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI 
 

I RIPARTIZIONE  – Lavori Pubblici  
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  123 del 17/05/2016 
                                                

 
DETERMINA  N.  614  DEL  1/05/2016  (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO:  Liquidazione fattura Enel Sole n. 1630021936 periodo 
aprile  2016  
 
 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 
 
Vista la delibera di C.C. n. 43 del 30.05.2000 con la quale veniva approvata la Convenzione con la 
ditta Sole per la gestione dell’impianto di P.I. nel territorio comunale di Cinisi per anni 20; 
 
Vista la nota dell’Enel Sole  s.r.l.,  con la quale venivano riportate le totali consistenze definitive 
dell’impianto, per un totale di centri luminosi  1620; 
 
Visto che con la stessa  nota l’ Enel comunicava che i canoni unitari di  gestione venivano  
modificati per effetto della revisione prezzi , come previsto dall’art. 7 allegato B della convenzione 
sopra citata ;  
 
Vista la determina n. 510 del 20/04/2016 con la quale si procedeva all’assunzione dell’impegno 
spesa di €  41.000,00 sul capitolo di bilancio ex 1.08.02.03.1937,  per la gestione del servizio  di 
fornitura e manutenzione impianto di pubblica illuminazione; 
  
Visto che a tale affidamento è stato attribuito il codice Cod. CIG 31301086D4 cod. CUP 
D32G11000090004 
 
Dato atto  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce  scaturisce da convenzione e che diventerà 
esigibile entro il 31/12/2016; 
 
Vista la fattura n.   1630021936  del 30/04/2016 di € 16.644,81 oltre IVA al 22% di € 3.661,86 
relativa alla prestazione periodo 01/04/2016-30/04/2016 identificativo sdl 38359966 
 
Vista la documentazione attestante la regolarità contributiva dell’ente gestore del servizio  
 
Visto il comma 629 della legge di stabilità anno 2015 n. 190/2014, con il quale viene regolamentata 
la modalità di versamento dell’Iva  a partire dal 01/01/2015 mediante  scissione dei pagamenti, in 
applicazione   dell’art. 17-ter D.P.R. 663/72; 
 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle citate fatture come segue: 
• fattura n.  1630021936 del 30/04/2016 relativa alla prestazione periodo 01/04/2016-30/04/2016 
€ 16.644,81 liquidazione a favore di Enel Sole  mediante accreditamento presso Banca Intesa s.p.a. 
cod. IBAN : IT41D0306905048031780160117 
€ 3.661,86 mediante accreditamento a favore dell’erario 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                 PROPONE 
 
 
 
Di liquidare   la fattura di seguito elencata con l’applicazione del comma 629 della legge di stabilità 
anno 2015 n. 190/2014, che va a  regolamentare la modalità di versamento dell’Iva  a partire dal 
01/01/2015 mediante  scissione dei pagamenti, in applicazione   dell’art. 17-ter D.P.R. 663/72; 
fattura n.1630021936  del 30/04/2016 , identificativo sdl38359966, relativa alla prestazione 
periodo 01/04/2016-30/04/2016  
€ 16.644,81  a favore di Enel Sole mediante accreditamento Banca Intesa s.p.a. cod. IBAN : 
IT41D0306905048031780160117 
 € 3.661,86 corrispondente all’IVA al 22%  mediante versamento a favore dell’erario ; 
 
Di dare atto che a tale incarico è stato attribuito il codice CIG 31301086D4 
 
 
 
                                                                                                     L’Istruttore  Contabile 
                                                                                                                                      (Biundo M.C.)      
 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”    

I Ripartizione Lavori Pubblici 
 
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n.  9  del 03/05/2016; 
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
 
 
                                                                         Il Responsabile del Settore 
                                                                                             Geom. Evola Vincenzo  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 
         


